Respecto a la cartera vencida registrada para el periodo de diciembre de 2022 respecto al uso se 
evidencia una participación del 76% correspondiente al uso residencial, seguido del uso comercial 
con un 14%, oficial 7% e industrial con el 2%. 

Por otra parte la cartera con morosidad superior a 360 días registra la mayor participación con 
CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS 
PESOS MDA/CTE ($ 141.069.622), en la cual se viene trabajando a fin de normalizar los estados 
de cuenta de los suscriptores. 

 Cartera por periodos vigencia de 2022 

La cartera registró un incremento del 1% para los periodos de febrero y marzo respectivamente 
de manera sostenida respecto al periodo inmediatamente anterior, en el periodo de abril registra

[...]

CUNDINAMARCA – CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 124 – 
2021, SUSCRITO ENTRE LA ALCALDIA DE SILVANIA Y 
EMPUSILVANIA S.A. E.S.P 

LUGAR DE EJECUCION  SILVANIA- CUNDINAMARCA 

CONTRATISTA CONSORCIO NOBYC  

DIRECCION Carrera 16 No. 80 – 11 Oficina 204 Bogotá D.C.   

VALOR TOTAL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 

DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($291.518.655,00 M/CTE). 

PLAZO/DURACION  CINCO (05) Meses  

SUPERVISOR GERENTE DE LA EMPRESA 

ACTA DE INICIO  MARZO 02 DE 2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
INICIAL 

CINCO (5) MESES 

FECHA DE TERMINACIÓN AGOSTO 01 DE 2022 

PLAZO ADICIONAL DE 
EJECUCIÓN - PRÓRROGA

[...]

CUNDINAMARCA – CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 
136 – 2021, SUSCRITO ENTRE LA ALCALDIA DE 
SILVANIA Y EMPUSILVANIA S.A. E.S.P. 

LUGAR DE EJECUCION  SILVANIA- CUNDINAMARCA 

CONTRATISTA CONSORCIO SUMAPAZ 

DIRECCION Avenida Calle 24 No. 51 – 40 Oficina 516 Bogotá D.C.   

VALOR TOTAL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($497.794.451,00 M/CTE). 

PLAZO/DURACION CINCO (05) Meses  

SUPERVISOR GERENTE DE LA EMPRESA 

ACTA DE INICIO  MARZO 02 DE 2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL CINCO (5) MESES 

FECHA DE TERMINACIÓN AGOSTO 01 DE 2022 

PLAZO ADICIONAL DE 
EJECUCIÓN – PRÓRROGA 

CUATRO (4) MESES

[...]

DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS 124 Y 126– 2021, 

SUSCRITOS ENTRE LA ALCALDIA DE SILVANIA Y 
EMPUSILVANIA S.A. E.S.P 

CONTRATISTA CONSORCIO INTER DISEÑOS SILVANIA 901.567.766-5  

FECHA DE FIRMA DEL 
CONTRATO 

22 de febrero de 2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN SEIS (6) MESES 

VALOR TOTAL 
SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 

MIL NOVECIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE 
($78.835.900,00 M/CTE) 

FECHA DE TERMINACION  01 de septiembre de 2022 

9. ACTIVIDADES DE BIENESTAR LABORAL 

Los planes de bienestar empresarial trascienden el rol laboral, impactan las distintas 
dimensiones de la vida de los trabajadores, su esencia humana y calidad de vida.